

## DIARIO DE LOS DEBATES

DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS DEL CONGRESO DEL ESTADO DE GUANAJUATO AÑO I INSTALACIÓN DIPUTACIÓN PERMANENTE LXIII CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO NÚMERO 39

GUANAJUATO, GTO., 30 DE JUNIO DE 2016

HONORABLE **CONGRESO** CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUANAJUATO. SEXAGÉSIMA TERCERA LEGISLATURA. INSTALACIÓN DIPUTACIÓN DE LA PERMANENTE. PRIMER AÑO EJERCICIO LEGAL. SEGUNDO RECESO. SESIÓN CELEBRADA EL 30 DE JUNIO DE 2016. [1]

#### **SUMARIO**

- Lista de asistencia y comprobación del quórum.
- Instalación de la Diputación Permanente por parte de la presidencia.
- Clausura de la sesión de Instalación.

PRESIDENCIA DEL DIPUTADO
JUAN GABRIEL VILLAFAÑA
COVARRUBIAS.

LISTA DE ASISTENCIA Y COMPROBACIÓN DEL QUÓRUM.

-El C. Presidente: Muy buenas tardes a todos. Se pide a la secretaría pasar lista de asistencia y certificar el quórum.

[¹] Artículo 132 de la Ley Orgánica del Poder Legislativo. »Lo acontecido en las sesiones a las que se refiere este Capítulo, será consignado en un medio de difusión oficial denominado Diario de los Debates, en el que se publicará la fecha y lugar donde se verifiquen, el sumario, nombre de quien presida, copia fiel del acta de sesión anterior, la trascripción de la versión en audio y video de las discusiones en el orden que se desarrollen e inserción de todos los asuntos con que se de cuenta. No se publicarán las discusiones y documentos relacionados con las sesiones secretas, lo anterior sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 17, relacionado con la fracción XV del artículo 16 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado y los Municipios de Guanajuato. «

-El C. Secretario: Con gusto. (Pasa lista de asistencia)

PRESIDENTE: DIP. JUAN GABRIEL VILLAFAÑA COVARRUBIAS

VICEPRESIDENTA: DIP. ARCELIA MARÍA GONZÁLEZ GONZÁLEZ

SECRETARIO: DIP. MARIO ALEJANDRO NAVARRO SALDAÑA

PROSECRETARIO:
DIP. GUILLERMO AGUIRRE FONSECA

PRIMERA VOCAL: DIP. LUZ ELENA GOVEA LÓPEZ

SEGUNDO VOCAL:
DIP. JESÚS GERARDO SILVA CAMPOS

TERCER VOCAL:
DIP. JUAN ANTONIO MÉNDEZ
RODRÍGUEZ

CUARTO VOCAL:
DIP. DAVID ALEJANDRO LANDEROS

QUINTA VO<mark>CAL:</mark> DIP. MA<mark>RÍA DEL</mark> SAGRARIO VILLEGAS GRIMALDO

SEXTO VOCAL: DIP. JUAN CARLOS ALCÁNTARA MONTOYA

SÉPTIMA VOCAL: DIP. ESTELA CHÁVEZ CERRILLO

SUPLENTES

DIP. ANGÉLICA CASILLAS MARTÍNEZ
DIP. JUAN CARLOS MUÑOZ MÁRQUEZ
DIP. LUIS VARGAS GUTIÉRREZ
DIP. LORENZO SALVADOR CHÁVEZ
SALAZAR
DIP. JORGE EDUARDO DE LA CRUZ NIETO

La asistencia es de 10 diputadas y diputados. Hay quórum señor presidente.



-El C. Presidente: Se da cuenta con la presencia del diputado Juan Antonio Méndez Rodríguez. iBienvenido!

Siendo las dieciocho horas con cincuenta y siete minutos, se abre la sesión.

Se ruega a los asistentes ponerse de pie.

# INSTALACIÓN DE LA DIPUTACIÓN PERMANENTE POR PARTE DE LA PRESIDENCIA.

La Diputación Permanente de la Sexagésima Tercera Legislatura Constitucional del Estado Libre y Soberano de Guanajuato, instala hoy 30 de junio de 2016, los trabajos correspondientes al segundo receso del primer año de ejercicio legal de esta legislatura.

### CLAUSURA DE LA SESIÓN DE INSTALACIÓN

Se levanta la sesión y se comunica que se citará a quienes integran esta Diputación Permanente para la siguiente, por conducto de la Secretaría General. Muchísimas gracias. [2]



### Presidente Dip. Juan Gabriel Villafaña Covarrubias

Junta de Gobierno y Coordinación Política

Dip. Éctor Jaime Ramírez Barba
Dip. Rigoberto Paredes Villagómez
Dip. Beatriz Manrique Guevara
Dip. Isidoro Bazaldúa Lugo
Dip. Alejandro Trejo Ávila
Dip. David Alejandro Landeros
Dip. Eduardo Ramírez Granja

Secretario General del H. Congreso del Estado
Lic. Christian Javier Cruz Villegas

El Coordinador del Diari<mark>o de lo</mark>s Debates y Archivo Ge<mark>neral</mark> **Lic. Alberto Macías Páez** 

Transcripción y Co<mark>rrecció</mark>n de Estilo **Lic. Martina Trejo López** 

Responsable de grabación Ismael Palafox Guerrero

<sup>[2]</sup> Duración: 2 minutos.